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LISTA DE INGREDIENTES

Descripcion: Materia grasa para untar 70%

colorantes (carotenos), vitaminas (B1, D)

equilibrada en el marco de un estilo de vida saludable.

Ingredientes: Aceites vegetales (girasol, linaza, nabina), agua, grasa de coco, sal 0,2%, emulgente (lecitina de girasol), aromas naturales,

2 raciones (20g) de Flora Original aportan una cantidad significativa de Omega 3 (AAL: Acido Alfa-Linolénico) y de Omega 6 (AL: Acido
Linoleico) para mantener unos niveles normales de colesterol. La cantidad diaria requerida es de 2 g de Omega 3 (AAL) y 10 g de Omega 6
(AL). 2 raciones también aportan tiamina que ayuda al funcionamiento normal del corazén. Flora recomienda una alimentacion variada y

VALORES NUTRICIONALES

por 100g
Valor energético (KJ / Kcal) 2591 kJ/630 kcal
Grasas (g) 70 g
de las cuales saturadas (g) 159
Monoinsaturadas 189
Poliinsaturadas 369
Hidratos de carbono <0,59
Azlcares <0,59
Proteinas <0,5¢g
Sal 0,29
Vitamina D (ug) 7,5 g (150% VRN*)
Vitamin B1 (thiamin) (mg) 0,86 mg (78,2% VRN*)
Omega 6 (g) / linoleic acid (g) 3lg
Omega 3 (g) / alpha-linolenic acid (g) 4,449

*VRN=Valor de Referencia de Nutrientes
1 Raci6n = 10g (25 raciones por envase)

CONTENIDO DECLARADO / CONSERVACION / VIDA

Contenido declarado: 2259

Conservacion y transporte: Conservar a temperatura controlada. Consérvese en frigorifico.

Vida util del producto: 140 dias desde su fecha de fabricacion

Legislacion pertinente: Legislacion de la UE
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DECLARACION ALERGENOS / INTOLERANCIA

ALERGENOS ALIMENTARIOS

PROPIEDAD
Cereales que contengan gluten y productos derivados -
Crustaceos y Productos a Base de crustaceos -
Moluscos y Productos a Base de moluscos -
Huevos y Productos a Base de huevo -
Pescado y Productos a Base de pescado -
Cacahuetes y Productos a Base de cacahuetes -
Soja y Productos a Base de soja -
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) -
Frutos Secos y derivados -
Granos de Sésamo y Productos a Base de granos de sésamo -
Di6xido de azufre y sulfitos -
Apio y productos a Base de apio -
Mostaza y Productos a Base de mostaza -
Altramuces y Productos a Base de Altramuces -

X= presente
-=Nno presente

Declaracion de alérgenos de acuerdo al Reglamento 1169/2011

La informacién de este documento ha sido preparada usando datos actualizados al momento de su publicacion. Si en el envase del producto encuentra
diferencias, este hecho puede ser debido a pequefios cambios en la receta, o procesos de fabricacién. En estos casos, siempre tome como referencia
la informacién impresa en el envase

Fecha ultima revisiéon: 22/06/2021
Fecha de creacion: 29/08/2019

El producto cumple con la legislacién espafiolay europea en vigor correspondiente a la fecha de la Ultima modificacion
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